Протокол №3
рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Добровском муниципальном районе
16.04.2021г.                              с. Доброе, Добровского района Липецкой области

16.04.2021г. состоялось заседание рабочая группа, утвержденной постановлением администрации Добровского муниципального района Липецкой области №482 от 15.07.2020г. в составе:
Председателя рабочей группы:

Попова
Анатолия Анатольевича – глава администрации
                                            Добровского муниципального района

Заместителя председателя рабочей группы:

Сутормина
Алексея Николаевича – начальник отдела организационно-контрольной, кадровой
                                        и правовой работы

Секретаря рабочей группы:

Левитовой
Елены Леонидовны – заместитель начальника отдела имущественных и земельных
                                   отношений

Членов рабочей группы:

Камынина
Михаил Егорович – заместитель начальника отдела экономики и инвестиций

Бочарникова
Андрея Сергеевича- начальник отдела архитектуры и строительства

Мартьяновой
Натальи Михайловна – начальник отдела финансов

Бородиной
Ольги Петровны – заместитель начальника отдела сельского хозяйства и развития
                               кооперации

Эксперты рабочей группы-не привлекались.

На повестку дня вынесены следующие вопросы:

1. Выявление из состава неразграниченных земель на территории района земельных участков, пригодных для предоставления МСП.
2. Включение выявленных земельных участков из п. 1 в прогнозный план дополнений Перечня и в последующем в Перечень.
Ход заседания рабочей группы:

Открыл заседание председатель рабочей группы А.А. Попов, который сообщил, что в рамках исполнений протокола от 28.01.2021г. №1-ИП_ВКС АО «Корпорация МСП» необходимо продолжить дополнение Перечня муниципального имущества районов в целях оказания имущественной поддержки субъектов МСП и самозанятых граждан.

1. Слушали - секретаря рабочей группы Левитову Е.Л.-зам. начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации района, которая доложила, что на основании заявления главы сельского поселения Преображеновский сельсовет Емельяновой Л.М. прекращено право постоянного бессрочного пользования земельным участком с КН48:05:0630101:112 для туристического обслуживания: размещения туристических гостиниц, кемпингов. Земельный участок предложен к включению в Перечень, для последующего предоставления СМП;
-сформирован земельный участок из категории земель-земли сельскохозяйственного назначения для сенокошения общей площадью 70993 кв.м с КН48:05:0870301:165 по адресу: Липецкая область, Добровский район, у с. Доброе. з/у 11 и предлагается к включению в Перечень, для последующего предоставления СМП;
-предоставить предложенные земельные участки субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с прогнозным планом в 2021г. в соответствии с действующим законодательством.
4. Слушали члена рабочей группы М.Е. Камынина, который предложил:
-включить в прогнозный план дополнения Перечня имущества предложенные земельные участки;
-включить в прогнозный план предоставления СМП предложенные земельные участки.

По итогом заседания единогласно решили: согласовать представленные на рассмотрение рабочей группы вопросы, включить в прогнозный план дополнения Перечня имущества предложенные земельные участки.

Председатель рабочей группы                                   А.А. Попов

Секретарь рабочей группы                                        Е.Л. Левитова

[bookmark: _GoBack]Таблица 1 Прогнозный план дополнений перечней муниципального имущества в 2021г.

	№
	Уровень собственности (Региональный/муниципальный)
	ОКТМО для муниципальных образования
	Вид объекта имущества
	Адрес объекта имущества
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Тип и ед. измерения
	Значение типа измерения
	Планируемый срок включения в перечень имущества (квартал)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальный
	42615000
	Земельный участок
	Доброе
	КН48:05:0870301:165
	площадь

	2 кв. 2021г

	2
	Муниципальный
	42615000
	Земельный участок
	Доброе
	КН48:05:0630101:112
	площадь

	2 кв. 2021г

	№
	Уровень собственности (региональный/
мунипальный)
	ОКТМО для мун-х образований
	Вид объекта имущества
	Адрес объекта имущества
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Тип и ед. измерения
	Значение типа измерения
	Планируемый срок включения в перечень имущества (квартал)
	Планируемый тип правообладателя (субъект МСП/
самозанятый)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	муниципальный
	426155000
	земельный
участок
	с. Преображеновка
	48:05:0630101:112
	Площадь

	2 кв. 2021 г.
	Субъект МСП

	2
	муниципальный
	426155000
	земельный
участок
	с. Доброе
	48:05:0870301:165
	Площадь

	3 кв. 2021г.
	Субъект МСП

Таблица 2 Фома прогнозного плана предоставления объектов, включенных в Перечень муниципального имущества субъектам МСП и самозанятым гражданам в 2021г.